
Nr post.: Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 2023/S 033-095750 z dnia 15.02.2023 r. 

 
Zmiana do Specyfikacji warunków zamówienia 

 
Gmina Prudnik 

ul. Kościuszki 3 

48-200 Prudnik 
Prudnik, dnia 1 marca 2023 r. 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:    
  Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy 

 

W związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 
w przetargu  j/w. Gmina Prudnik na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych  wyjaśnia oraz wprowadza następujące zmiany do SWZ:  
 

1. Pytanie 1 

Wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbicie w formularzu cenowym 
ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii 

elektrycznej dla dostawy w 2023 r. oraz innej w 2024 r., wobec ustawy z dnia 27-10-2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 
odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych wobec obowiązku dokonywania przez 

Wykonawcę odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozbicie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej na poszczególne 
lata dostawy. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 

2. Pytanie 2 

SWZ pkt. XVII ppkt. 2 oraz Zał. nr 1 do SWZ pkt. 1. 
Wnosimy o zmianę wskazanej stawki Vat na obowiązującą na dzień składania ofert. Wskazana w 

dokumentacji stawka obowiązywała w 2022r.  

Odpowiedź 
Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza zmiany. 

1) W dziale XVII pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Cenę oferty należy wyliczyć wg wzoru:      

            C = [  ( C1 x  352 177) + ( C2 x 680 500 ) + ( C3 x 706 465 ) + ( C4 x 95 893) + ( C5 x 264 847 ) +  

               + ( C6 x 1 197 496  ) + ( C7 x 146 000) + ( C8 x 374 000 ) + ( C9 x 34 400 ) + ( C10 x 286 123 ) +  

               + ( C11 x 195 440 ) + ( C12 x 1 057 088) + ( C13 x 106 842  )  ]  + podatek VAT 23 % 

Wyliczenia należy dokonywać z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.  
Cenę oferty należy podać w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.  

Tak wyliczoną cenę należy wpisać w formularzu „Oferta przetargowa” ( załącznik nr 1 do SWZ).” 
 

2) Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty. Aktualny formularz oferty 
przekazuje się w załączeniu.  

 

3. Pytanie 3 
SWZ pkt. XXI 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej za 
pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną w formie pisemnej. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym.  
 



4. Pytanie 4 

SWZ pkt. XXI oraz Zał. nr 7 do SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że zawarta zostanie jedna umowa z Gminą Prudnik, która będzie 

reprezentowała pozostałe jednostki biorące udział w postępowaniu.  
Odpowiedź 

Tak, zostanie zawarta jedna umowa z Gminą Prudnik, która będzie reprezentowała pozostałe jednostki 

biorące udział w postępowaniu. 

 

5. Pytanie 5 
SWZ pkt. XXIII oraz Zał. nr 7 – projekt umowy § 5 ust. 3 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki 

podatku VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 
"Ceny jednostkowe określone w ust. 1 ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy wyłącznie w 

przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmianą 
kwoty podatku VAT. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy." 
Odpowiedź 

W 5 § ust. 1 umowy określono, że ceny energii podane będą w wartości netto tj. bez podatku VAT. Na 
podstawie ust. 2 należny podatek VAT Sprzedawca doliczy według obowiązującej stawki. W ust. 3 

określono również możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym. 
Ponieważ zmiana cen energii elektrycznej jest zmianą istotną konieczne będzie sporządzenie aneksu do 

umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

6. Pytanie 6 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 5 ust. 5 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 5 ust. 5 projektu umowy. 
 

7. Pytanie 7 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 6 ust. 1 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 
wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Tak, takie rozwiązanie będzie akceptowane. 

 
8. Pytanie 8 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 6 ust. 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 
zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 

wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych? 
Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego 
numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat 

należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych/grup fakturowych. 
 



9. Pytanie 9 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 6 ust. 2 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 
10. Pytanie 10 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 6 ust. 5 

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy 
faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna 

jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości 
automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby 

brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym 
terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w  fakturze VAT 

zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w  terminie 

krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 
 

11. Pytanie 11 

Zał. nr 7 – projekt umowy § 6 ust. 5 zd.2 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 
pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 
następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

12. Pytanie 12 
Zał. nr 7 – projekt umowy §6 ust. 7 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z brakiem takiego zapisu, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację treści, poprzez dopisanie, iż „Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź 
Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza zmiany. 

W § 6 ust. 7 dodaje się zd. 3 w brzmieniu: 
„Do czasu rozpatrzenia reklamacji faktura nie podlega zapłacie.” 

 

13. Pytanie 13 
Zał. nr 7 – projekt umowy § 7 ust. 2 oraz SWZ pkt. XXIII ppkt. 2 – 2) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 



Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź 

Jest to oczywiste. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

14. Pytanie 14 

Zał. nr 7 - projekt umowy § 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

15. Pytanie 15 
Zał. nr 7 - projekt umowy § 8 ust. 5 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 
Odpowiedź 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza zmiany. 

W § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„Kupujący może potrącić należności z tytułu kar umownych z wynagrodzenia Sprzedawcy na 

podstawie wystawionej noty obciążeniowej.” 
 

16. Pytanie 16 

Czy podmioty ujęte w postępowaniu jest odbiorcami uprawnionym w myśl ustawy o środkach 
nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku ? 
Odpowiedź 

Tak, podmioty ujęte w postępowaniu są odbiorcami uprawnionymi w myśl cytowanej powyżej ustawy. 
 

17. Pytanie 17 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 



- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 
Zamawiające przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 

18. Pytanie 18 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę. 

 

19. Pytanie 19 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 
20. W Dziale XIV pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Oferty  należy złożyć  na Platformie e-Zamówienia w terminie do dnia 17.03.2023 r.  do godz. 9:00”. 

 
21. W Dziale XIV pkt. 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.03.2023 r.  o godz. 11:00”. 
 

22. W Dziale XV pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„Termin związania ofertą wynosi 90 dni.  

 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia upływu  terminu składania ofert i kończy się 

14.06.2023 r.”. 
 

 



Powyższe zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną 

część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

 
 

 


		2023-03-01T13:01:33+0100
	Jarosław Szóstka; Gmina Prudnik




